
DIÁRIO OFICIAL

Ano IV - Edição Nº CXLV de 31 de Maio de 2022

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAÇUMÉ
AV. DEISE DE SOUZA, S/N - CENTRO - CEP: 65289-000 - Maracaçumé\MA

CNPJ: 01.612.336/0001-78 - Tel: 98 33731559 - Site: www.maracacume.ma.gov.br

aDOM Página(s) 1 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAÇUMÉ

TERCEIROS Ano IV - Edição Nº CXLV de 31 de Maio de 2022

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

AVISO DE LICITAÇÃO: 003/2022
AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022– SEMAD

aDOM Página(s) 2 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAÇUMÉ

TERCEIROS Ano IV - Edição Nº CXLV de 31 de Maio de 2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO -
LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: 003/2022

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022 –
SEMAD
O município de Maracaçumé através da Secretaria Municipal de 
Administração torna público que foi autorizada a realizar licitação na 
modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, por 
Empreitada por Preço Global e regime de execução indireta, para a 
contratação de empresa especializada para a execução dos 
serviços de implantação de sistema isolado de abastecimento de 
água do povoado Gameleira no município de Maracaçumé, 
conforme especificações constantes no Projeto Básico e Planilha de 
Orçamento – Anexo I deste Edital, referente ao Processo Licitatório 
021/2022 – Tomada de Preços nº 002/2022, nos termos da Lei 
Federal nº 8.666/93, em conformidade com o Projeto Básico -
Anexo I, integrante do presente Edital e as regras estipuladas na Lei 
Federal nº 8.666 de 21/06/1993, com suas alterações e demais 
exigências legais. Data de Abertura: 16 de junho; horário: às 
08h00min (oito horas). O Edital e seus anexos poderão ser 
consultados no mural de Licitações do Tribunal de Contas do 
Estado do Maranhão, sítio http://site.tce.ma.gov.br/index.php/mural -
de-licitacoes-2 e na página eletrônica da Prefeitura Municipal de 
Maracaçumé, disponível em http://www.maracacume.ma.gov.br. 
Observações: em consequência da Pandemia o munícipio de 
Maracaçumé não está fornecendo cópia impressa do Edital. O 
Edital poderá ser solicitado pelo e -mail: 
maracacumelicitacao@gmail.com. Informações adicionais pelo e -
mail: maracacumelicitacao@gmail.com. Maracaçumé – MA, 26 de 
maio de 2022. Francisco Arnaldo Oliveira Silva, Secretário Municipal 
de Administração.

aDOM Página(s) 3 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAÇUMÉ

TERCEIROS Ano IV - Edição Nº CXLV de 31 de Maio de 2022

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

RUZINALDO GUIMARÃES DE MELO

Secretaria Municipal de Administração

Francisco Arnaldo Oliveira Silva

Secretaria de Assistência Social

Maria Daniele Sales de França

Secretaria Municipal de Administração

Francisco Arnaldo Oliveira Silva

Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Obras

Jesival Pereira de Oliveira

Secretaria Municipal de Agricultura e
Pecuária

Franciangela Silva Santos

Procuradoria Municipal

Jairon Barbosa dos Santos

Secretaria de Educação, Cultura Desporte
e Lazer

Fladimir França Flores

Secretaria Municipal de Finanças

Liliane Nunes Pereira

Secretaria de Assuntos Políticos

Jose Menandes da Silva Filho

Secretaria Municipal do Meio Ambiente

Maira Gabriela Santos Silva Oliveira

Secretaria Municipal de Saúde

Luana Cristina Melo de Oliviera

aDOM Página(s) 4 de 4


		2022-05-31T19:09:24+0000
	Prefeitura Municipal de Maracaçumé
	Diário oficial: Ano IV - Edição Nº CXLV de 31 de Maio de 2022 - Prefeitura Municipal de Maracaçumé




